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CURSO: 2020-21 o
Caracteristicas de la muesta

Poblaciéon N %_Participacion Participacion n
TITULACION: GRADO EN INGENIERIA QUIMICA 31 100,0% 31
CENTROS UCM que imparten GRADO Edad (afios)

(%) Porcentaje por franjas

Genero

De25a34

De35a44

Ded5ab4

De55a65

Mujer
Mas de 65

Hombre

Edad media (afios) Des. Titpica

B Hombre M Mujer



Distribucion por categorias

Catedratico de Universid...

Prof. Titular de Universid...
Catedratico de Escuela U...
Prof. Titular de Escuela U...

Prof. Titular interino

Prof. Contratado Doctor 9,7%

Prof. Contratado Doctor ... - 3,2%

Prof. Asociado (Tiempo c...

Prof. Asociado (Tiempo p... - 9,7%

Prof. Asociado (CC. Dela ...
Prof. Ayudante Doctor

Prof. Emérito . 3,2%

Prof. Colaborador

0,0% 20,0%

Distribucion por N° de Titulaciones

1 titulacion _ 9.7%

4 titulaciones _ 9,7%

Mas de 4 titulaciones - 3,2%

0,0% 10,6% 20,8%

19,4%

40,0%

30,0%

32,3%

606,8%

45,2%

50,0%

Experiencia laboral (afos)
(%) Porcentaje por franjas

Caracteristicas de la muesta Il

Menos de 1
Delab 9,7%

De6al® 9,7%

Dellal5b

De16a20

De21a25

De 26a 30 3,2%
De31a35b
De 36a40 3,2%
De41a45b
De 46 a 50 3,2%
Mas de 50
0,0% 5,8% 10,8%

Tipo de titulacion (%)

12,9%

15,0%

TipoTitulacion [ GRADO

20,6%

19,4%

22,6%

25,8%



Plan de estudios Objetivos claros Cumplimiento del programa

40,0% . 40,0% 60,0%
o
o 3R
® <
P =
30,0% 30,0% _ ]
40,0%
32
o
S
20,0% 20,0%
s 20,0%
g
10,0% 10,0%
=S
S ™~
™ ©
o
0.0% 0,0% = 0.0%
e 1 2 3 4 5 8 7 8 1 2 3 4 5 6 7
Orientacion internacional Coordinacion de la titulacion Alumnos por aula
30,0% 40,0% . 300% a
“
o
=<
e 30,0%
o~
20,0% S 20,0%
~
~—
22
o B
it 20,0% o
& B = -
2] ] C T F | =
10,0% ———————— 10,0% @
2 3
© 10,0% )
g % 7 = &
o o o o o
0.0% L . 0,0% 0.0% . I I |
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 1 2 3 4 5 6 7

Aspectos de la titulacion |



Dificultad apropiada Integracion teoria/practica
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Practicas externas

Aspectos de la titulacion

Formacion académica
Cumplimiento del programa
Calificaciones en tiempo adecuado
Importancia en la sociedad
Integracion teoria/practica
Objetivos claros

Coordinacion de la titulacion

Nivel de dificultad apropiada

Plan de estudios adecuado
Relacion calidad/precio

NUmero de alumnos por aula

Q Media

9,8
91
9,0
8,9
8,8
8,8
8,4
8,3
8,3
8,2
7,6

Desv. tipica

0,6
0,9
0,8
0,7
1,4
11
1,7
1,3
1,6
1,2
2,2

Media...

10,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
8,0
8,0

10

Moda

10,0
10,0
9,0
9,0
10,0
9,0
10,0
9,0
9,0
8,0
9,0

Formacion académica relacionada
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Fortalezas y debilidades
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titulacion (7.8)
Formacion académica

Cumplimiento del progra...
Calificaciones en tiempo ...
Importancia en la socied...
Integracion teoria/practica
Objetivos claros
Coordinacion de la titula...
Nivel de dificultad apropi...

Plan de estudios adecuado

Relacion calidad/precio

Namero de alumnos por .. [ |
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Recursos administrativos suficientes Aulas docencia teorica
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Campus virtual
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Atencion prestada por el PAS Apoyo técnico y logistico
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Organizacion de horarios Informacion ofrecida
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Centro
QUIMICAS

QUIMICAS

QUIMICAS

QUIMICAS

QUIMICAS

QUIMICAS

QUIMICAS

Q, Observaciones Q

A
En el master de CYTQ los 30 créditos teoricos terminan muy tarde (marzo) y dejan poco tiempo para los 30 créditos practicos del TFM. El encargo
docente es demasiado elevado y sin duda compromete la actividad investigadora ... tan necesaria para impartir una docencia universitaria de calidad.
Los repartos de espacio de los departamentos en base a la categoria administrativa estan obsoletos quedando espacios infrautilizados mientras otros

En el Master de Ingenieria Quimica, es muy importante que los alumnos tengan la opcion de elegir el tema'y tutor de su TFM. Los alumnos han
presentado quejas formalmente y yo como profesora también, sin que hayan sido escuchadas. En cuanto a la organizacién y horarios tanto del Grado
como del Master en Ingenieria Quimica, se hace en funcion de la antigliedad. Los profesores mas senior eligen asignatura y horario. Ello hace que

La ultima pregunta es muy general pues yo recomendaria la UCM en determinadas titulaciones, pero en otras quizas no. Concretamente en Ingenieria
Quimicay en su Master si la recomendaria.

La universidad quiere que los profesores demos docencia online, tutorias, hagamos uso del campus virtual, etc. Asi que deberia proveer a los profesores
del equipo informatico necesario. Yo he podido trabajar durante la pandemia y lo sigo haciendo, de hecho esta encuesta la estoy respondiendo desde mi
portatil personal.

Los resultados de los alumnos en convocatoria extraordinaria mejorarian notablemente si se volviese al calendario académico anterior, es decir a los
examenes de septiembre, puesto que la convocatoria de Julio esta en muchos casos desaprovechada. Se debe contemplar esta posibilidad al menos
para las asignaturas anuales y parael TFGy TFM

Me falta material informatico que deberia ser facilitado por la institucion. Si quiero hacer presentaciones y utilizar el campus virtual, tengo que
comprarme mi propio ordenador de mesa para el despacho y uno personal para trabajar en casa o dar conferencias, cuando esas herramientas las uso
casi exclusivamente para aspectos relacionados con la docencia y la investigacion. Si la universidad no facilita ordenadores, entiendo que no puede exigir

Si, La UCM es un organizacion enorme, antigua en su adminsitrtacion, ideas y metodos: esta desfasada. Por otro lado, instalaciones viejas, eidificios que
no paran de tenwer gufas de agua, alarmas que no funcionan, laboratorios antiguios ,.... ademas, de una gran masificacion de alumnos por aula, gran
numero de horas lectivas, gobernanza ausente, comunicacion nula entre la adminstracion y los profesores y demas trabajodres,.... parece que este



Aprovechamiento de las tutorias Implicacion de los alumnos Adquisicion de competencias del plan de estudios
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Aprovechamiento de las clases
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Adquisicion de compatencias del plan de 6,8 1,9 7,0
estudios
Satisfaccion con los resultados 6,5 1,8 7,0
Aprovechamiento de las clases 6,1 2,0 7,0
Implicacion con la evaluacion continua 5,9 2,1 7,0
Compromiso del alumnado 5,6 2,3 6,0
Nivel de trabajo 5,6 2,1 6,0
Implicacion de los alumnos 5,6 2,1 6,0
Aprovechamiento de las tutorias 51 2.1 5,8

Moda
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6,0
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7,0

3,2%

Satisfaccion con los resultados de los alumnos Asistencia de alumnos (%)

25,8%

Menos del 25%

22,6%

19,4%

Del 26% al 58% 19,4%
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Satisfaccion de la titulacion
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Orgullo ser PDI dela UCM
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Repetir docencia en la titulacion (fidelidad)
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Repetir PDI (fidelidad)
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Construccion y significado del valor "compromiso”:

* Estudiante comprometido: valora con 9 o mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.
* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6 y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 o menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién con una puntuacién igual o superior a 97
1

<

¢Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacién con una puntuacién menor o igual a 67

IS

Comprometido "
Muestra fidelidad y tendencia .
a prescribir. Aumentara su Sin una clara definicién. Es el
actividad cuando tenga la intervalo de mejora.

necesidad ola posibilidad.

Comprometido

45,2%

Decepcionado

Neutro 54,8%

0,6% 20,0% 40,0% 60,0%

Compromiso perfil del encuestado

80,0%

160,0%





